

BZP.38.382-10.10.20

Jastrzębie – Zdrój, 17.03.2020r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę żywienia dojelitowego i pozajelitowego (BZP.38.382-10.20)**

**Do wszystkich Wykonawców**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ  
ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 17.03.2020r.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

Pytanie 1 dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. nr 1 ma na myśli Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 3,6 g, energia niebiałkowa 520 kcal, energia całkowita 610 kcal, szt. emulsja do infuzji 1000 ml?.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Formularzu asortymentowo - cenowym z:

Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 3,6 g, energia niebiałkowa 520 kcal, energia całkowita 610 kcal, na:

Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 5,4 g, energia niebiałkowa 780 kcal, energia całkowita 910 kcal,

Pytanie 2 dotyczy Pakietu nr 4 poz. 2

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. nr 2 ma na myśli roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 5,4 g, energia niebiałkowa 780 kcal, energia całkowita 910 kcal, emulsja do infuzji 1500 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Formularzu asortymentowo - cenowym z:

Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 5,4 g, energia niebiałkowa 520 kcal, energia całkowita 910 kcal, na:

Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 3,6 g, energia niebiałkowa 520 kcal, energia całkowita 610 kcal,

Pytanie 3 dotyczy Pakietu nr 4 poz. 3, 4

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. nr 3 i 4 ma na myśli roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Formularzu asortymentowo - cenowym w poz. 3 z:

Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego droga żył obwodowych i centralnych, zawartość

azotu 8,4 g, energia niebiałkowa 1320 kcal, energia całkowita 1525 kcal, na:  
Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych, zawartość azotu 8,4 g, energia niebiałkowa 1320 kcal, energia całkowita 1525 kcal,  
Zamawiający zmienia zapis w Formularzu asortymentowo - cenowym w poz. 4 z:  
Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 6,6 g, energia niebiałkowa 1040 kcal, energia całkowita 1200 kcal, na:  
Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych, zawartość azotu 6,6 g, energia niebiałkowa 1040 kcal, energia całkowita 1200 kcal,

Pytanie 4 dotyczy Pakietu nr 4 poz. 5

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. nr 5 ma na myśli roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych, zawartość azotu 9,9 g, energia niebiałkowa 1560 kcal, energia całkowita 1800 kcal?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Formularzu asortymentowo - cenowym w poz. 5 z:  
Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył obwodowych i centralnych, zawartość azotu 9,9 g, energia niebiałkowa 1500 kcal, energia całkowita 1800 kcal, na:  
Roztwór aminokwasów z dodatkiem glukozy oraz emulsji tłuszczowej zawierającej 20% LCT i 80% oliwy z oliwek, do pełnego żywienia pozajelitowego drogą żył obwodowych, zawartość azotu 9,9 g, energia niebiałkowa 1560 kcal, energia całkowita 1800 kcal,

Pytanie nr 5 - dotyczy Pakietu nr 4 poz. 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz nr 6 ma na myśli dietę do żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LTC, 80% oliwy z oliwek, węglowodany i elektrolity. Zawartość azotu min 7 g ,energia niebiałkowa 900-1000 kcal energia całkowita 1100-1200 kcal, osmolarność 1360 mOsm/l?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Formularzu asortymentowo - cenowym w poz. 6 z:  
Dieta do żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LTC, 80% oliwy z oliwek, węglowodany i elektrolity. Zawartość azotu min 7 g , energia niebiałkowa 900-1000 kcal energia całkowita 1100-1200 kcal, osmolarność 1360 mOsm/l, na:  
Dieta do żywienia pozajelitowego drogą żył centralnych zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję tłuszczową LTC, 80% oliwy z oliwek, węglowodany i elektrolity. Zawartość azotu min 7 g , energia niebiałkowa 900-1000 kcal energia całkowita 1100-1200 kcal, osmolarność 1360 mOsm/l.

Pytanie nr 6

Z uwagi na aktualną sytuację sanitarno-epidemiologiczną oraz podejmowane działania dotyczących bezpieczeństwa pracowników firmy, w tym wskazanie na zdalne wykonywanie pracy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje poprzez rozszerzenie postępowania o możliwość złożenia oferty z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego i złożenie przetargu w postaci elektronicznej – np. mailowo?"

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy Pakietu nr 3 poz. 6

Czy w pakiecie nr 3, pozycja nr 6 Zamawiający dopuści produkt spełniający określone kryteria, a różniący się wartością osmolarność - zamiast 380 mOsm/l jest 425 mOsm/l, co wynika ze zmiany

dostawcy białka dla producenta? Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza produkt spełniający określone kryteria, a różniący się wartością osmolarności - zamiast 380 mOsm/l jest 425 mOsm/l i zmienia zapis z:

Płynna dieta peptydowa kompletna pod względem odżywczym, wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml) i wysokobiałkowa (47g/500ml), bogata w kwasy tłuszczowe omega-3. 50% tłuszczów w postaci MCT. 25% energii pochodzi z białka, 39% energii pochodzi z tłuszczu a 36% energii pochodzi z węglowodanów. Stosunek omega-6:omega-3 wynosi 1,8:1. Do podawania doustnie lub przez zgłębnik. Osmolarność 380 mOsm/l, na:

Płynna dieta peptydowa kompletna pod względem odżywczym, wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml) i wysokobiałkowa (47g/500ml), bogata w kwasy tłuszczowe omega-3. 50% tłuszczów w postaci MCT. 25% energii pochodzi z białka, 39% energii pochodzi z tłuszczu a 36% energii pochodzi z węglowodanów. Stosunek omega-6:omega-3 wynosi 1,8:1. Do podawania doustnie lub przez zgłębnik. Osmolarność 380 mOsm/l lub osmolarność 425 mOsm/l

Pytanie nr 8 - dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1

Czy w pakiecie 2 poz. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opakowań zbiorczych x 5 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Dopuszcza się składanie ofert na kompletną dietę, w innych opakowaniach jednostkowych niż zaznaczone w Formularzu asortymentowo – cenowym, obowiązuje wtedy przeliczenie ilości do wartości sumarycznej podanej przez Zamawiającego (dopuszcza się zaokrąglenie w górę).

Pytanie nr 9 - dotyczy Pakietu nr 2 poz. 2

Czy w pakiecie 2 poz. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opakowań zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Dopuszcza się składanie ofert na kompletną dietę, w innych opakowaniach jednostkowych niż zaznaczone w Formularzu asortymentowo – cenowym, obowiązuje wtedy przeliczenie ilości do wartości sumarycznej podanej przez Zamawiającego (dopuszcza się zaokrąglenie w górę).

Pytanie nr 10 - dotyczy wzoru umowy

Dotyczy § 4 ust. 5 umowy: Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy w trybie pilnym- tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1dzień roboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis z:

Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym w terminie do max. 24 godzin od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub elektronicznej dokonanej przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez Wykonawcę, na:

Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym w terminie do max. 1 dnia roboczego od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub elektronicznej dokonanej przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11- dotyczy wzoru umowy

Dotyczy § 4 ust. 6 umowy: W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis z:

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć towar z odpowiednim terminem ważności, nie krótszym niż 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego, na:

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć towar z odpowiednim terminem ważności, nie krótszym niż 9 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego, termin krótszy w wyjątkowej sytuacji po akceptacji Zamawiającego

Pytanie nr 12- dotyczy wzoru umowy

Dotyczy § 8 ust. 1a umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Załącznikami do niniejszego pisma są:

- 1) Wzór umowy po zmianach z dnia 17.03.2020r.
- 2) Formularz asortymentowo – cenowy po zmianach z dnia 17.03.2020r.

Pozostała treść załączników do SIWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie

Z poważaniem